(promotor del proyecto), las mismas 

cuentan con una superficie de 12,125.95 m2 y 8,714.32 m2, respectivamente, ambas se encuentran 

ubicadas en el corregimiento de Pacora, distrito y provincia de Panamá. Y el monto global de 

inversión para este proyecto es de UN MILLÓN SEISCIENTOS MIL (B/, 1,600,000) 

2.3 SÍNTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLÓGICAS Y SOCIALES DEL 

ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

CARACTERISTICAS FÍSICAS: Según el atlas nacional para uso sostenible de la tierra 

MIAMBIENTE y su capacidad agrológica, el área de influencia del proyecto se caracteriza por

[...]

las fincas 30262438 y 30262437 cuenta con código de zonificación 1ZM1, por lo que el desarrollo 

de galeras de almacenaje cumple para ser desarrollados en estos predios.  

En anexos se adjunta Resolución de Anteproyecto N° RLA-1794/1. 

4.7. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de inversión para este proyecto es de UN MILLÓN SEISCIENTOS MIL (B/, 

1,600,000) 

4.8. LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN 

AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA 

O PROYECTO. 

Para la elaboración de este estudio se consultó y se sustentó la información en las leyes, decretos 

y normas: